quedando  redactada de la siguiente  manera : “ Durante  el término que resta  de vigencia  
del Convenio de Colaboración  y Complementación  Institucional, celebrado  con fecha  
31 de marzo del año  2000, el  Comodante  se obliga a efectuar  un aporte  mensual de 
PESOS QUINCE MIL ($ 15.000,00)  a partir  del día  1º de junio  del corriente  año  
2013, destinados  a solventar , en parte , los gastos que demande la  efectiva prestación de 
sus servicios a la comunidad”.-------------------------------------------------------------------